
90
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Novembro de 2021.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

PORTARIA Nº 103-S, DE 08 DE NOVEMBRO DE 
2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor LUCAS RIBEIRO 
GALLON para atuar como Encarregado Interno pelo 
Tratamento de Dados Pessoais desta Secretaria, 
conforme determina o Decreto nº 4922-R, de 
09/07/2021.

Parágrafo único. O Encarregado Interno deverá 
receber o apoio necessário para o desempenho de 
suas funções, bem como ter acesso motivado a todas 
as operações de tratamento de dados pessoais no 
âmbito da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, 
nos termos do Art. 16 do Decreto nº 4922-R, de 
09/07/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 08 de novembro de 2021.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 744508

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
OF Nº 021/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2021-7FF71
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n.º 
005/2020 - SEDH/UGP/CEL - Ref. Ata de Registro 
de Preços n.º 007/2021- Lote 03 (Processo n.º 
2020-HVNHM)
Contratado: Eflex Indústria e Comércio de Móveis 
Eireli
CNPJ: 13.099.169/0001-92
Objeto: Aquisição de Mobiliário
Valor: R$ 37.756,95
Vigência: 10/11/2021 a 31/12/2021
Fonte: Atividade: 10.48.101.14.422. 0561. 1102; 
Elemento de Despesa 4.4.90.52, do orçamento da 
SEDH para o exercício de 2021.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 744479

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
077/2021

Ref. ARP 030/2021 (IASES)
Pregão Nº 022/2021
Processo 2021-MZQGX
Contratante: Instituto de Atendimento Socioeduca-
tivo do Espírito Santo - IASES.
Fornecedor: Agnes Comercial LTDA.
CNPJ: 03.450.477/0001-67.
Objeto: Aquisição de Materiais de
Higiene Pessoal.
Valor Total da Ordem: 43.133,00 (Quarenta e três 
mil cento e trinta e três reais).
Prazo de Entrega: Até 15 (quinze) dias corridos 
contado do recebimento da OF.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 20.48.201.14.
421.0014.2263, Elemento de Despesa: 3.3.90.30, 
Fonte: 101.
Vitória/ES, 08 de Novembro de 2021.
Graziela Ortega Marinho
Diretora Admin. e Financeira/IASES

Protocolo 744050

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

3ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO

EDITAL SETUR Nº 001/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para formalização do contrato, 
referente ao Processo Seletivo Simplificado para 
provimento de vagas e formação de cadastro de 
reserva para os cargos de Técnico Nível Superior - 
Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, em 
caráter de Designação Temporária, para atuação 
na Secretaria de Estado do Turismo.

1.	 A 3ª Convocação para Formalização de 
Contrato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
SETUR Nº 001/2021 encontra-se publicada no site 
www.selecao.es.gov.br

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 744484

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 às 22:26:00 Código de Autenticação: d752b24d


